

اخبار



تکمیل شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور تا پایان دولت

وزیر جهاد کشاورزی به کشاورزان قول داد: «بخشی از این پروژه که به وزارت جهاد کشاورزی مرتبط است تا پایان دولت به صورت ۱۰۰ درصد تکمیل خواهد شد و بقیه آن خواهیم بود.»

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی که در جریان سفر استانی ریاست جمهوری به استان کردستان سفر کرده است، پس از ورود به شهرستان مریوان و حضور در گلزار شهدای این شهرستان، از پایاب سد گاران در این شهرستان بازدید کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه بازدید از پایاب این سد اظهار کرد: اعتبار برای پروژه شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور تأمین است؛ این پروژه مورد تأکید مقام معظم رهبری است و ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار هفته گذشته توسط شخص رهبری تأمین شده است.

وی افزود: در این پروژه بخشی که به وزارت جهاد کشاورزی مرتبط است تا پایان دور اول دولت به صورت صددرصد تکمیل خواهد شد و بقیه آن خواهیم بود.

نیکبخت با بیان اینکه با تکمیل این پروژه در کردستان، حدود ۱۳۵ هزار تن افزایش در محصولات کشاورزی خواهیم داشت، گفت: علاوه بر این پروژه، سیستم نوین آبیاری هم در سطح مزارع اجرا شده است و امیدواریم با این کار افزایش بهره‌وری در واحد سطح رقم بخورد.



سود بازرگانی واردات گوشت گوساله با نرخ صفر ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت دولت در خصوص محاسبه سود بازرگانی واردات گوشت گوساله با نرخ صفر به وزاری مربوطه را ابلاغ کرد.

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت دولت در خصوص تعیین سود بازرگانی واردات گوشت گوساله به وزارت صمت، جهاد کشاورزی و اقتصاد ابلاغ کرد. بر اساس این تصویب نامه سود بازرگانی واردات گوشت گوساله تازه و منجمد اعم از شقه، لاشه و قطعات با استخوان با نرخ صفر محاسبه می‌شود. این تصویب نامه برای نیمه دوم سال جاری بوده و از ابتدای مهر ماه امسال تا پایان اسفند معتبر است.



**بهبود تأمین
نهاده‌های دامی**

نهاده‌های مورد نیاز طیور در حال بارگذاری در سامانه بازارگاه است و خوشبختانه تاخیر در تحویل تا حدی بهبود پیدا کرده است

عکس: تسنیم

کشتی حامل نهاده دامی برای تخلیه در بندر امام خمینی (ره) وجود ندارد اما این دو کشتی حامل نهاده‌های دامی قرار است تا پایان آبان ماه وارد بندر امام (ره) شده و تخلیه و بارگیری شوند. به گفته مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان، این دو کشتی هر کدام حامل محموله‌های ۶۰ تا ۶۵ هزار تن نهاده دامی هستند که از کشور برزیل خریداری شده‌اند و با مجموع بیش از ۱۲۰ هزار تن نهاده دامی در بندر امام (ره) تخلیه و بارگیری خواهند شد. وی تأکید کرده است: امسال بخش مهمی از نهاده‌های دامی توسط شرکت‌های بخش خصوصی در بندر امام (ره) و بخش دیگر آن نیز توسط شرکت‌های دولتی به منظور کنترل شرایط و تأمین نیاز وارد شده است.

تأمین نهاده‌های دامی رو به بهبود است

از ابتدای امسال تاکنون ۱۵ فروند کشتی اقیانوس پیما حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دامی از طریق بندر امام (ره) به کشور وارد شده است، ضمن اینکه واردات نیز ادامه دارد.

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی نیز از بهبود تأمین نهاده‌های دامی نسبت به ماه‌های قبل خبر داده و گفته است: نهاده‌های مورد نیاز طیور در حال بارگذاری در سامانه بازارگاه است و خوشبختانه تاخیر در تحویل تا حدی بهبود یافته است.

به گفته ابراهیمی، قیمت کنونی هر کیلو کنگاله سووا ۲۰ هزار و ۱۵۰ تومان و ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان است.

خوشبختانه دولت سیزدهم مقادیر زیادی ارز برای واردات کالاهای اساسی در نظر گرفته است تا کمبودی در بازارها ایجاد نشود. اگر چه در برخی از محصولات همچون برنج و گندم با توجه به افزایش تولید داخل نیاز به واردات زیادی نیست اما آمارها در زمینه نهاده دامی گویای آن است که واردات آنها در سال جاری با افزایش خوبی روبه‌رو بوده است.

با توجه به روند تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز دامداران و مرغداران، مشکلی در تولید مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و غیره وجود نخواهد داشت که این امر می‌تواند به آرامش این بازارها و تأمین امنیت غذایی کمک شایانی کند.

بهبود در تأمین نهاده‌های دامی

از ابتدای امسال تاکنون ۱۵ فروند کشتی اقیانوس پیما حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دامی از طریق بندر امام (ره) به کشور وارد شده است

گزارش

نقشه‌های
روزنامه نگار

نهاده دامی به عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل تأثیرگذار در قیمت گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و سایر لبنیات محسوب می‌شود که هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار اختلال می‌کند. متأسفانه کمبود نهاده‌های دامی در اواخر سال گذشته و ابتدای سال جاری به عاملی برای افزایش قیمت مرغ تبدیل شده است اما به تدریج با تزریق نهاده در سامانه

بازارگاه و در اختیار گذاشتن آنها برای تولیدکنندگان جلوی جهش قیمت مرغ گرفته شد. این مسأله حاکی از آن است که نهاده‌های دامی تأثیر مستقیمی بر قیمت کالاهای اساسی در بازارها دارند.

هم‌اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار مصرف از طریق واردات و ۲۵ درصد آن از طریق تولید داخل نهاده‌های دامی صورت می‌گیرد، این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی در این امر است. با توجه به تأثیر نهاده بر تولید دام و طیور و اثر مستقیم آن بر تولید و تأمین غذا، اولویت برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در حوزه کشاورزی بر افزایش تولید بر این محصولات

گذاشته شده است و برای تحقق اهداف برنامه، از توان شرکت‌های دانش‌بنیان برای ارتقای خودتکایی و افزایش امنیت غذایی استفاده می‌شود.

نهاده‌های دامی طی سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محصولات وارداتی کشورمان شناخته می‌شوند که سهم زیادی در تجارت محصولات کشاورزی دارند، با این حال واردات این محصول در سال گذشته با کاهش ۱۹ درصدی از حدود ۱۷ میلیون ۶۱۷ هزار تن به ۱۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تن رسیده بود، به همین منظور می‌توان گفت واردات این محصول در سال گذشته اکتی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تنی داشته است.

تا پایان شهریورماه سال جاری ۵ میلیون و ۵۳۶ هزار و ۴۲۱ تن نهاده دامی (ذرت، جو و کنگاله سووا) وارد کشور شده که این میزان واردات در ۶ ماهه ابتدایی سال نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۱ به لحاظ وزنی ۳۹ درصد افزایش و به لحاظ ارزی ۳۲ درصد افزایش را تجربه کرده است.

ورود بیش از ۱۲۰ هزار تن نهاده دامی به کشور تا پایان آبان ماه

حمید بدوی، مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان نیز به تازگی از ورود دو کشتی حامل نهاده دامی تا پایان آبان ماه به کشور به منظور تأمین نیاز نهاده‌های دامی خبر داده است. بدوی گفته است: در حال حاضر

۱۲۰

هزار تن

دو کشتی هر کدام حامل محموله‌های ۶۰ تا ۶۵ هزار تن نهاده دامی هستند که از کشور برزیل خریداری شده‌اند و با مجموع بیش از ۱۲۰ هزار تن نهاده دامی در بندر امام تخلیه و بارگیری خواهند شد

+

جذب ۳.۵ همت سرمایه خارجی در بخش کشاورزی کشور



افزود: در راستای سیاست‌های بخش کشاورزی و تأکید وزیر در جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی، یکی از محورهای مهم فعالیت معاونت برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۳.۵ همت (هزار میلیارد تومان) سرمایه خارجی برای اجرای طرح‌های مهم بخش کشاورزی جذب می‌شود. «زهرا مؤمن صفایی» افزود: در راستای سیاست‌های بخش کشاورزی و تأکید وزیر در جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی، یکی از محورهای مهم فعالیت معاونت برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی گفت: این شرکت با استفاده از ظرفیت عظیم کشاورزی و گردشگری کشور و تولید ثروت در راستای مزیت‌های این دو صنعت مهم و اساسی و بویژه تلفیق آنها به عنوان مناسب‌ترین مزیت و فرصت، در جهت تولید محصولات گران‌بها و ارزشمند همچون خرما، پسته، گردو، موز و میوه‌های گرمسیری پرداخته است. وی ادامه داد: دانش و فناوری صرفه‌جویی در مصرف منابع پایه و بویژه مصرف بهینه آب و اصلاح الگوهای کشاورزی از ویژگی‌های این طرح است، به نحوی که قابلیت الگوبرداری و تکرارپذیری دارد. این مقام مسئول

اضافه کرد: مطالعات کارشناسانه از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های منابع علمی موشق داخلی و خارجی برای اجرای این طرح که با صرف حدود پنج سال زمان و هزینه به نتایج مثبتی دست یافته است، منجر به تدوین پروژه ساخت ۳۰ هزار هکتار باغ‌های مدرن و مکانیزه در مناطق کمتر برخوردار کشور شده است. مؤمن صفایی، به طرح تولید گل و گیاهان زینتی در گلخانه اشاره و خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذار خارجی تجربه و دانش فنی لازم برای تولید محصول طی دو سال مطالعه و با بررسی از هلند و آمستردام از طریق کمیته‌های هلندی «Ammerlan» و «Dalesm» و در پاریس و فرانسه با کمیته «Richel» برای ساخت گلخانه شیشه‌ای دارد.

سرمایه‌گذاری

رئیس اداره سرمایه‌گذاری خارجی معاونت برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۳.۵ همت (هزار میلیارد تومان) سرمایه خارجی برای اجرای طرح‌های مهم بخش کشاورزی جذب می‌شود.

«زهرا مؤمن صفایی» افزود: در راستای سیاست‌های بخش کشاورزی و تأکید وزیر در جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی، یکی از محورهای مهم فعالیت معاونت برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی گفت: این شرکت با استفاده از ظرفیت عظیم کشاورزی و گردشگری کشور و تولید ثروت در راستای مزیت‌های این دو صنعت مهم و اساسی و بویژه تلفیق آنها به عنوان مناسب‌ترین مزیت و فرصت، در جهت تولید محصولات گران‌بها و ارزشمند همچون خرما، پسته، گردو، موز و میوه‌های گرمسیری پرداخته است. وی ادامه داد: دانش و فناوری صرفه‌جویی در مصرف منابع پایه و بویژه مصرف بهینه آب و اصلاح الگوهای کشاورزی از ویژگی‌های این طرح است، به نحوی که قابلیت الگوبرداری و تکرارپذیری دارد. این مقام مسئول

رئیس اداره سرمایه‌گذاری خارجی گفت: ۳.۵ همت (هزار میلیارد تومان) سرمایه خارجی برای اجرای طرح‌های مهم بخش کشاورزی جذب می‌شود. «زهرا مؤمن صفایی» افزود: در راستای سیاست‌های بخش کشاورزی و تأکید وزیر در جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی، یکی از محورهای مهم فعالیت معاونت برنامه‌ریزی و اقتصاد وزارت جهاد کشاورزی گفت: این شرکت با استفاده از ظرفیت عظیم کشاورزی و گردشگری کشور و تولید ثروت در راستای مزیت‌های این دو صنعت مهم و اساسی و بویژه تلفیق آنها به عنوان مناسب‌ترین مزیت و فرصت، در جهت تولید محصولات گران‌بها و ارزشمند همچون خرما، پسته، گردو، موز و میوه‌های گرمسیری پرداخته است. وی ادامه داد: دانش و فناوری صرفه‌جویی در مصرف منابع پایه و بویژه مصرف بهینه آب و اصلاح الگوهای کشاورزی از ویژگی‌های این طرح است، به نحوی که قابلیت الگوبرداری و تکرارپذیری دارد. این مقام مسئول

سنددار شدن ۴۲ درصد از اراضی کشاورزی



کشاورزی

مدیرکل دفتر مهندسی و حدنگاری اراضی سازمان امور اراضی کشور با اشاره به سنددار شدن ۴۲ درصد از اراضی کشاورزی گفت: اجرای کاداستر اراضی کشاورزی هوشمندسازی بخش کشاورزی، مدیریت بحران، مدیریت منابع آبی و تسهیل در دریافت تسهیلات ضروری است. محمد احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به لزوم اجرای کاداستر اراضی کشاورزی

گفت: باید اراضی کشاورزی تعیین تکلیف شوند و دقیقاً مشخص شود اراضی با چه مقدار در چه موقعیتی برای چه کسی است. مدیرکل دفتر مهندسی و حدنگاری اراضی اضافه کرد: ما در حال ورود به یک سیستم مدیریت جدید کشاورزی یعنی کشاورزی هوشمند هستیم و کاداستر اراضی کشاورزی زیرساخت کشاورزی هوشمند است. اگر نقشه، موقعیت مکانی و شرایط مالکیت اراضی را نداشته باشیم، قطعاً نمی‌توانیم به سمت هوشمندسازی اراضی کشاورزی قدم برداریم. وی یکی دیگر از دلایل اهمیت اجرای

کاداستر و سنددار شدن اراضی را مدیریت بحران در بخش کشاورزی دانست و گفت: به دلیل بحران آب، نیازمند مدیریت منابع آبی در کشور هستیم. از آنجا که حدود ۹۰ درصد منابع آبی کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، قطعاً مدیریت منابع آبی در اراضی کشاورزی نیازمند اطلاعات پایه است. همچنین بحران‌های بخش کشاورزی مانند سرمازدگی و غیره قابل کنترل است، اما این کنترل باید به واسطه اطلاعات پایه باشد. یعنی باید بدانیم در چه منطقه‌ای در چند روز آینده بحران داریم و راهکارهایی به کشاورزان ارائه دهیم تا به وسیله آن مدیریت بحران انجام شود. در حقیقت اطلاعاتی

کاداستر می‌دهد می‌تواند در مدیریت بحران استفاده شود. احمدی در ادامه تأکید کرد: سنددار شدن اراضی باعث می‌شود که پرداخت تسهیلات نیز تسهیل و اسناد مالکیت به عنوان ضمانت استفاده شود. به عبارت دیگر کشاورز خانه بزرگ در شهر ندارد، اما زمین کشاورزی در روستا دارد که می‌تواند به عنوان ضمانت از آن استفاده کند و وام بگیرد. مدیرکل دفتر مهندسی و حدنگاری اراضی در پایان عنوان کرد: برای اجرای الگوی کشت بر اساس شرایط اکولوژیکی، زیست محیطی، جمعیتی و اقتصادی هر منطقه نیازمند اطلاعات پایه کاداستر اراضی کشاورزی هستیم.